
1.

SMLOUVA O DÍLO č. 5/2019 - Lesy
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi sm/uvnlmi stranami smlouva o dílo dle § 2586-
§ 2635 a následuj/'clho zněn/zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tohoto zněnL"

l.
SMLUVNÍSTRANY

OBjEDNATEL:
Město Ústí nad Orlici
Správa lesů města Ústí nad Orlici
Sychrova 16
562 24 Ústi nad OrlicI
lČ: 279676
DIČ: CZ279676
Bankovní spojeni:

Zastoupené vedoucím organizačnIsIožky (dle plné moci ze dne 30. 1. 2014) panem
(dále jen ,,objednatel")

2. ZHOTOVITEL:

Sabina Hortliková

lČ: 01996568
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zhotovitel není plátcem DPH
(dále jen ,,zhotovitel")

íl.
PŘEDMĚT SMLOUVY

(l) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočÍvajÍcÍ v práci v lese a
objednatel se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou odměnu.

(2) Místo prováděnídÍla, jeho rozsah, kvalita a da|šípodmÍnky se budou řídit dispozicemi a pokyny,
uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy - ,,Záznam o předá ní a převzetí pracoviště", která je nedIlnou
součástí této smlouvy.

Ill.
TERMÍN PLNĚNÍ

(l) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od 15. 8. 2019 do 31. 12. 2019

(2) Objednatel souhlasí, při splnění podmínek v této smlouvě uvedených, s převzetím
dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění.

(3) Sjednaný termín plněni se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno pro nepřízeň počasí
(např. déšť, mráz atp.) nebo pro nemožnost řádného postupu prací zhotovitele pro překážky na straně
objednatele pokračovat v provádění díla.

[OU] Ústí nad Orlicí strana 1/5



lV.
CENA DÍLA

(l) Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude určena na základě vlastních podmínek
provádění díla (lokalita, dřevina, terénní vzdálenost, počasí atd.), a to v souladu s ceníkem zhotovitele,
který je součástí přílohy č. 1 této smlouvy ,,Záznam o předání a převzetí pracoviště".

(2) Platební podmínky:

(a) Cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě stranami
odsouhlaseného soupisu provedených prací, vystavených daňových dokladů - faktur
sp|ňujÍcÍch veškeré náležitosti zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,faktury").

(b) Ke kupní ceně podle odstavce (a) tohoto článku bude účtována daň z přidané hodnoty
(dále jen DPH) dle platné legislativy.

(C) Pro plátce DPH platí, že za den uskutečnění dÍ|čÍho zdanitelného plnění ve smyslu
§ 21 zák. č. 235/2004 Sb. bude považován vždy poslední kalendářní den každého měsíce.
Zhotovitel je povinen fakturu vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne
uskutečněni zdanitelného plnění.

(d) Pokud faktura obsahuje chybné údaje nebo neobsahuje údaje předepsané obecně
závaznými před pisy nebo sjednané smlouvou, je oprávněn ji objednatel ve lhůtě splatnosti
vrátit zhotoviteli k přepracování (doplnění) a ode dne doručení opravené faktury začíná
běžet nová lhůta splatnosti.

(e) Splatnost všech faktur plynoucích z tohoto smluvního vztahu činí 21 dnů ode dne
doručeni objednateli.

V.
VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍŠKODY NA NÍ

Zhotovitel nese, pro případ, že by jím byla škoda prokazatelně zaviněna, nebezpečí škody na díle
a je jeho vlastníkem.

VI.
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

(l) Povinnosti zhotovitele:

(a) Zhotovitel je povinen dílo provést podle této smlouvy, osobně, řádně, odborně,
v dohodnuté době a v souladu se závaznými technickými normami, stanovenými
pro provádění díla.

(b) Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle Záznamu o předáni a převzetí pracoviště.

(C) Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 2 dny před dohodnutým {případně dle smlouvy
posunutým) koncem plnění k převzetí díla.

(d) Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svojí činnosti nezpůsobil škody na lesních porostech
(např. na přirozeném zmlazeni).

(e) Veškeré odřeniny stromů se zhotovitel zavazuje ještě týž den zatřít ochranným
prostředkem určeným objednatelem.

(f) V případě poškození lesnIho půdního povrchu způsobeného zhotovitelem je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu na svůj náklad provést řádnou asanaci takto

[OU] Ústi nad Orlicí strana 2/5



poškozeného lesního půdního povrchu (přibližovacI linky, skládky, odvodňovací příkopy,
odstranění klestu zlinek a skládek, atd.).

(g) Zhotovitel není oprávněn pověřit zhotovením díla jinou osobu.

(2) Povinnosti zhotovitele na úseku BOZP:

Zhotovitel prohlašuje:

(a) že zná obecně závazné předpisy týkajIcI se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že
se zavazuje seznamovat se průběžně po dobu platnosti této smlouvy s jejich změnami.
Zhotovitel je odpovědný za dodržování těchto předpisů na pracovištích, kde realizuje
předmět díla, nebo s realizaci předmětu díla souvisí;

(b) že je v době podpisu smlouvy odborně způsobilý k realizaci povinností vyp|ývajÍcÍch
z této smlouvy. Způsobilost musí být schopen prokázat platným osvědčením (průkazem) o
absolvovánI výcviku pro výkon sjednané práce. V průběhu plnění smlouvy je povinen
předložit tato osvědčení objednateli na jeho vyžádání;

(C) že je zdravotně způsobilý vykonávat sjednanou práci a že po dobu plnění smlouvy
disponuje potřebným zdravotním osvědčením ve smyslu obecně závazných předpisů.

Zhotovitel je povinen zejména:

(a) identifikovat veškerá nebezpečí a vyhodnocovat rizika ohrožujÍcÍ zdraví a životy osob
vyp|ývajÍcÍz jeho činnosti na základě plněni této smlouvy;

(b) informovat o nebezpečích a rizicích jak objednatele, tak všechny dalšIosoby vyskytující
se na pracovišti, pokud se na pracovišti nacházejí po dobu působení nebezpečí a rizik
vyplývajIcIch z jeho činnosti;

(C) minimalizovat všemi dostupnými prostředky zjištěná rizika ohroženi zd ravi a života
zhotovitele a dalších osob na pracovišti včetně stanoveni bezpečných pracovních a
technologických postupů. Zhotovitel musí seznámit objednatele a všechny další osoby
nacházejÍcÍ se na pracovišti se stanovenými postupy na zadaném pracovišti;

(d) VZÍt na vědomí nebezpečia rizika ohrožujÍcÍzdravía životy osob na pracovišti, se kterými
bude seznámen objednatelem před započetím práce, a seznámeni písemně potvrdit do
dokumentace objednatele (Záznam o předání a převzetí pracoviště, Deník stroje,
popřípadě jiná dokumentace);

(e) při plnění smlouvy přizpůsobit těmto nebezpečím a rizikům svou Činnost;

(f) počínat si v prostoru pracoviště, v lesním porostu a v blízkosti majetku objednatele
nebo třetích osob tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru;

(g) zajistit ve spolupráci s objednatelem opatření k zamezenÍohrožení zdravia životů osob
nebo poškozeni majetku objednatele nebo jiných osob, zejména při práci na pracovištích,
které jsou v dosahu veřejných komunikací, železničních trati, telefonních a elektrických
vedení;

(h) stanovit si postup pro případ vzniku úrazu nebo havárie a eliminace jejich následků
včetně komunikace se zástupci objednatele (zejména způsob přivolání pomoci v případě
úrazu). Před započetím prací je zhotovitel povinen si postup ověřit v konkrétních
podmínkách pracoviště, v případě potřeby postup upravit;

(ch) mít na pracovišti k dispozici pro případ úrazu použitelné zdravotní prostředky pro
poskytnutí první pomoci;

[OU] Ústi nad Orlicí strana 3/5



(i) neprodleně oznamovat odpovědnému zástupci objednatele jakýkoliv úraz, mimořádné
stavy a závady na převzatém pracovišti, popřípadě jeho okolí;

(j) předat hotové pracoviště tak, aby následkem smluvní činnosti netrvalo nebezpečí
ohrožení zdraví a životů osob na pracovišti.

ProhlášenI a povinnosti uvedené v tomto bodu se vztahují k předaným pracovištím a zhotovitel to
potvrzuje podpisem na Záznamu o předání a převzetí pracoviště.

Objednatel má právo kontrolovat prováděni díla během činnosti zhotovitele na pracovišti
z hlediska kvality, bezpečnosti práce, dodržováni technologického postupu, technického stavu,
organizace práce a požární ochrany formou inspekce prostřednictvím svého zástupce a pořizovat o
této kontrolnI činnosti záznam.

(3) Povinnosti na úseku ekologie:

Zhotovitel se zavazuje:

(a) používat pro mazání řetězů motorových pil (pokud je při práci používá) biologicky
odbouratelné oleje;

(b) používat do hydraulických systémů lesních a dopravních mechanismů {pokud je při
práci používá) biologicky odbouratelné kapaliny;

(C) informovat neprodleně objednavatele o úniku závadných látek do životního prostředí
a o provedených opatřeních a ohlášení úniku;

(d) odpady vzniklé při činnosti zhotovitele nebudou ponechány na pracovišti a zhotovitel
je povinen zajistit jejich ekologickou likvidaci v souladu s ustanovením zákona
o odpadech.

Objednatel předá při předání pracoviště zhotoviteli informace o existenci či neexistenci
ochranných pásem (OP) vodních zdrojů, zdrojů přÍrodních minerálnIch nebo léčivých vod včetně
mapového zákresu OP a podmínek pro činnost v nich (např. zakázané nebo povolené technologické
postupy, Udaje o zakázaných nebo povolených chemických přÍpravcich na ochranu lesa apod.).

Ve zvláštních případech (např. při likvidaci oplocenek) bude při předání pracoviště před
zahájením prací stanoveno, kdo bude původcem odpadů vzniklých při provádění prací a kdo a na čí
náklad bude zajišťovat využití příp. odstraněnIvzniklých odpadů. Bude o tom pořízen záznam do
Záznamu o předáni a převzetí pracoviště.

(4) Povinnosti objednatele:

(a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plnění díla nutnou součinnost.

(b) Objednatel je povinen ve sjednané době dílo na pracovišti převzít a potvrdit podpisem
,,Záznamu o předáni a převzetí pracoviště", na jehož použití se strany dohodly, správnost
a úplnost provedeného díla, včetně případných zjištěných vad díla a doby,
do které budou vady odstraněny, event. jiných ujednání o jejich řešení.

VIl.
SMLUVNÍ FINANČNÍ NÁHRADY

(l) V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v ČI. VI., odst. (l) - při nesplněni povinností
(uvedení věci do řádného stavu na náklady zhotovitele), ani po poskytnutí přiměřené lhůty
objednatelem - je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat náhradu vzniklé škody a to v plné výši.

[DU] Ústi nad Orlici strana 4/5



(2) V případě, že objednatel vyúčtuje smluvní náhradu uvedenou v odst. (l) tohoto článku
smlouvy, zavazuje se ji zhotovitel uhradit, a to na základě objednatelem vystaveného daňového
dokladu - faktury do 30 dnů ode dne doručenitéto faktury zhotoviteli.

(3) Dohodnuté smluvní náhrady zaplatí zhotovitel vedle Škody, která druhé straně vznikne
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní náhrada. Objednatelse může domáhati náhrady
škody přesahujÍcÍ smluvní pokutu.

Vlll.
ODSTOUPENÍOD SMLOUVY

{l) Odstoupit od této smlouvy mohou obě strany dle pravidel určených v Občanském zákoníku.
Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplaceni smluvní náhrady.

(2) V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost, stanovenou mu touto smlouvou, má
objednatel právo od smlouvy odstoupit.

(3) Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší k okamžiku odstoupení.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(l) Platnost i účinnost této smlouvy začíná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
VŠechny vztahy smluvních stran touto Smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem a právním
řádem České republiky.

(2) Pokud je k některému úkonu třeba dle této smlouvy doručení, považuje se písemnost za
doručenou iv případě, Že druhá strana její doručení zmaří, např. nevyzvednutím zásilky v úložní době,
odmítnutÍm převzetí zásilky apod., v takovémto případě bude předmětná písemnost považována pro
účely této smlouvy za doručenou třetí den od jejího prokazatelného podání k poštovní přepravě.

(3) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s tím, že objed natel obdrží dva a zhotovitel
jeden.

(4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují své vlastnoruční pod pisy.

(5) Veškeré dodatky či změny této smlouvy budou provedeny v písemné formě, označeny
pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.

V Ústína Orlicí, dne 12.8.2019 V Ústinad Orlicí, dne 12.8.2019

yěsto Ústí nad Orlicí
pr,iva lesů města Ústí nad 0r!iůi

Sychrova 16
Ustľ nad Orlicí 562 24

" Objednatel "1" Zhotovíte

l
Příloha č. l: Záznam o předáni a převzetí pracoviště

[OU] Ústi nad Orlicí strana 5/5



Záznam o předáni a převzetí pracoviště

1. Identifikační údaje :
Zadavatel :

Město Ústi nad OrlicI
Správa lesů města Ústi nad Orlici
Sychrova 16 562 24
lČ: 279676
Di¢: CZ00279676

Příloha 1

Zhotovitel : Sabina Hortlíková

lč. 01996568

smlouva č. 5/2019-Lesy

2. zahájení prací :
7 1 nrm:nuiětä . nřormklmd ·

SÚJ, revír, . měrná . .
majetek porost činnost jedn, sazba mnozstvi poznamky

x Kč/mj mj
1 LHC Ústi nad Oňicl 13H12 úklid kkstu m3 60 206

2 LHC Ústí nad Oň/'C/ 13E12 úklid klestu m3 60 81

3 LHC Ústi nad Or1/c/ 2x vývoz odpadkových košů Andrlův Chlum b 200 3

' _//.— 1Z M-j h," C:
,r ..' ]ľ5 _/,/ — ,"L' KŠ'-zg _// 4 ' ('. C cLí'" Cpe'j<-e

6

7

8

9

l.l. YQzaclovane sorumemty - r"aramerry sorumenrj

. čelo max.dřevina sortiment delka nadměrek cep v. k. . . kvalita (povolene vady)
průměr

m cm cm cm

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14 l : ,

15
!"

16

17

18

19

20 : i l

n n m Z: A m . __ _a L.:



21
22

2.3. BOZP, PO, EKOLOGIE
Charakteristika pracoviště z hlediska BOZP a PO :
výskyt významných nebezpečí a rizik BOZP na pracovišti :

* Zástupce zadavatele provedl seznámeni s příslušnými nebezpečími a riziky.
výskyt třetích osob na pracovišti :
* Zástupce zadavatele proved| seznámeni s pohybem třetích osob na pracovišti

Pracoviště v blízkosti veřejných komunikací, železničních tratí, telefonnIch a elektrických vedeni :
" Zástupce zadavatele provedl seznámeni s touto okolnosti.

Další zvláštnosti BOZP a PO (svah, kamení , kluzký terén. vysoká buřeň, obtížné pracovni podmínky-př. vývraty, polomy, nahnilé stromy) :

Charakteristika pracoviště z hlediska ekologie :
výskýt významných eko|oAických aspektů :
* Zástupce zadavatele provedl seznámení s přis|ušnými ekologickými aspekty.

Ochranném pásmu OP) vodních zdrojů. zdrojů přirodnich minerálních nebo léčivých vod :
* Zástupce zadavatele předa| zhotoviteli informaci o OP včetně mapového zákresu.

Další zvláštnosti z hlediska ekologie :

v pripacje úrazu, pozaru, ekologlcKe navarie, mimoraane uaaíosu vojar zasrupce zno[ovl[el2 :
Jméno Mobil Pevná linka

Telefonní číslo rychlé záchranné služby : 155 Pevná tel.linka: l
|Nejbližšj pevná telefonní linka : Umístěni Pevná teljinka:

V F ¶Ľ ." E r · Q

2.4. Poznámky (požadavky vlastníka 1esa,stav dopravní sitě, atd.) :

3. Předal (objednatel) : Převzal (zhotovitel) :

Datum: Datum:

přIjmeni, jméno: PříimenÍ, jméno: Hortliková

podpis: P"P"' """'d"

4. Ukončeni prací , t1 \"
4.1 Poznámky (požadavky vlastníka 1esa,stav dopravní sitě. atd.) :

U

5. Předal (zhotovitel) : Převzal (zadavatel) :

Datum: Datum:

přijmeni, imén3: Hort|«0vá , - .· · l' PřijmenĹ jméno:

podpis ' podpis :

6. Kontrola pracovjště ( dle "ZP" ), změna podmínek zadání, opatření při změně, ostatní :
l


